
Roraima, 27 de Setembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1737

C P L
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 005/2022

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o 
resultado do Tomada de Preços 005/2022, Processo Administrativo 
236/2022-04, Objeto: por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
URBANIZAÇÃO E CALÇAMENTO NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DA BALIZA, Vencedor: EXCLUSIV COMERCIO E 
SERVIÇO LTDA, CNPJ 13.808.507/0001-18, que apresentou a 
melhor proposta global no valor RS 1.053.253,15 um milhão 
cinquenta e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e quinze 
centavos), conforme os autos do processo e fundamentado na e LEI 
8666/93.

São João da Baliza 26 de setembro de 2022

F u n d a m e n to  L e g a l:  A rt. 2 4 ,  in c i s o  II, d a  L e i N °  8 .6 6 6 /9 3 .
No valor total de R$ 17.556,95 (dezessete mil, quinhentos e
cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

i

Declaração de Dispensa de Licitação emitida 
Permanente de Licitação -  CPL e ratificada pela Sr; 
Faria Oliveira, na qualidade'de ordenador de despej

São João da Baliza/RR, 23 de setembro de 2022.

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita Municipal

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador: 5B6565C0

GABINETE
EXTRATO DO CONTRATO - SEMSA

DA VI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Presidente da CPL

Publicado por:
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

Código Identificador:ACF9C088

CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/2022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR, 
sediada na Av. Perimetral Norte, s/n — Centro — São João da 
Baliza/RR, torna público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão, em sua forma Presencial, oriunda do Processo 
Administrativo n° 280/2022-11, tendo por objeto a “ Contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria e consultoria e 
acompanhamento de Convênios, celebrados entre órgãos e entidades 
que compõem a administração pública Federal e Estadual, junto ao 
Município de São João da Baliza, com as características estabelecidas 
neste TERMO DE REFERÊNCIA”, nos termos da Lei 10.520/2002 e 
subsidiariamente Lei n. 8.666/93.
Abertura das Propostas: 07/10/2022 às 09:00 horas. O Edital na 
íntegra encontra-se a disposição dos interessados no endereço supra, 
horário: 8:00 às 13:30 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal de São João da 
Baliza/RR.

'PROCESSO N°: 124/2022-09

OBJETO:CONTRATAÇÂO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SÁUDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS DO TERMO DE REFÊRENCIA, 
JUNTO AOS ANEXOS COM RECURSOS DA PROPOSTA DE 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 
N° 11290.944000/1210-09, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA 
SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA E 

 ̂ SEUS DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS.

CONTRÁTANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA 
BALIZA/RR.

CONTRATADA:DENTAL ALENCAR IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. CNPJ 
N°05.377.160:0001-78.

VALOR DO OBJETO:R$ 167.904,00 (cento e sessenta e sete mil e 
novecentos e quatro reais).

PROGRAMÁTICA: 10.301.5700.1.029.

RECURSO: CONVÊNIO.

CATEGORIA ECONÔMICA: 4.4.90.52,00

São João da Baliza/RR,26 de setembro de 2022. VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses.

DA VI ALEXANDRE FERREIRA DOS REIS
Pregoeiro

Publicado por:
Davi Alexandre Ferreira dos Reis 

Código Identificador:C734BB43

GABINETE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA, em
cumprimento à homologação procedida pela Sra. Luiza Maura de 
Faria Oliveira, na qualidade de ordenadora de despesas, faz publicar o 
extrato resumido de Dispensa de Licitação n° 036/2022.

DATA DA ASSINATURA; Dia 16 de Junho de 2022.

* São João da Baliza/RR, 16 de Junho de 2022.
. *

LUIZA MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
, Geovanna Rodrigues de Sousa

{ Código Identificador:4DDC3C10

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

PROCESSO N° 301/2022-02. GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 009/2022

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE UMA 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICO 
DE INFORMÁTICA PAEA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DO 
MUNICÍPIO SÃO JOÃO DA BALIZA/RR.

INTERESSADA: ALEX SANTOS MACEIÓ EIRELI.
CNPJ: 05.664.312/0001-13.

Processo n°: 094/2022-SAAS/PMC 
Dispensa de Licitação -  n° 017/2022/CPL 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
Contratada: H. S NEVES JUNIOR
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de cestas básicas, para 
atender as famílias atingida:: pelas fortes chuvas.
Fundamentação Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

* Projeto/Atividade: 04.122.2300.1065

www.diariomunicipal.com.br/amr 5

gI
U

<t

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


C :v  
-  /  ,  .



Roraima, 27 de Setembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO VIII | N° 1737

Fonte de Recursos: 110-010 Repasse GOVRR
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00
Data de Assinatura: 21 de setembro de 2022.

Canta - RR, em 21 de setembro de 2022.

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lucas Wilson Ferreira Lins 

Código Identificador:B3F182A9

GABINETE
PORTARIA N° 37, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022.

Designa servidor para acompanhamento do contrato 
09/2022 -SAAS/PMC DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° OOl/g&l 
ERRATA
Onde se lê:
4. DA REMUNERAÇÃO ^
4.1. A 'remuneração será de conformidade com o 
Profissional 'do Magistério, estabelecido pela
11.738/20,08, proporcional a carga horaria contratada, RST."
(dois mil, oitocentos e o.itenta e seis reais e vinte e quatro centavos) 
Leia-se:
,4.1. A remuneração será de conformidade com o Piso Salarial do 
Profissional do Magistério, estabelecido pela Lei Federal
11.738/2008, proporcional a carga horaria trabalhada, RS. 2.884,22 
(dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 
Onde se lê:
ANEXO I
QUANTITATIVOS DE VAGAS DE PROFESSORES PARA 
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
INICIAIS, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros.

RESOLVE,
Art. Io - Designar a servidora CHRISTIANE LAGO DE SOUSA, 
Matricula n° 30033-2, como Fiscal de contrato, para fiscalização do 
Contrato n.° 09/2022, referente ao Processo Administrativo 
n°094/2022, na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO 
n.°017/2022, cujo Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
cestas básicas, para atender as famílias atingidas pelas fortes chuvas. 
Art. 2o - O servidor ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.
Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeito retroativo a 21 de setembro de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá - RR, 21 de setembro de 2022.

MARIA DA GUIA DE SOUSA MENDES 
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social 
Decreto n°06/2021

Publicado por:
Lucas Wilson Ferreira Lins 

Código Identificador:A84B9E97

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERRATA

EDITAL DE SELEÇÃO N° 001/2021/GAB/SEMED

N UNIDADE EDUCACIONAL ENDEREÇO VAGAS/
PROF. NIVEL-I

REGIONAL INDÍGENA

01 E s c o la  « M u n ic ip a l M a r i a  T e o d o r o  V ia n a
C o m u n id a d e  In d ig n a .  
M a la c a c h e t a

01
0 2

E s c o l a  M u n ic ip a l  M 8 T e o d o r o  V ia n a  
( a n e x a )

C o m u n id a d e  I n d íg e n a .  
J a c a m iz in h o

03
E s c o l a  M u n ic ip a l  V o v ó  M ” M a d a le n a  
( a n e x a )

C o m u n id a d e  I n d íg e n a .  d o  
C a m p in a r a n a

Leia-se:
ANEXO I
QUANTITATIVOS DE VAGAS DE PROFESSORES PARA 
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
'INICIAIS, COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS.

N UNIDADE EDUCACIONAL ENDEREÇO VAGAS/
PROF. NIVEL-I

REGIONAL INDÍGENA

01 E s c o la  M u n ic ip a l  M a r i a  T e o d o r o  V ia n a
C o m u n id a d e  I n d ig n a .  
M a la c a c h e t a

01
0 2

E s c o la  M u n ic ip a l  M a T e o d o r o  V ia n a  
( a n e x a )

C o m u n id a d e  I n d íg e n a .  
J a c a m iz in h o

0 3
E s c o la  M u n ic ip a l  V o v ó  M "  M a d a le n a  
( a n e x a )

C o m u n id a d e  I n d íg e n a .  d o  
C a m p in a r a n a

0 4 E s c o la  M u n ic ip a l  L e o m a r  C r u z  C a d e te
C o m u n id a d e  I n d i g n a  d o  

C a n a u a n in

Registre-ee 
Publique' se

Cantá /RR, 26 de setembro de 2022. 

KENNÉDYLEITE DA SIL VA
Secretária Municipal de Educação de Cantá RR.

■ Publicado por:
Igor Nascimento Rodrigues 

Código Identificador:C416ACE2

'* ■ ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS EDITAL N° 01/2022 2022 

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) E AGENTE DE COMBATE 
ÀS ENDEMIAS PARA O QUADRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BONFIM/RR, EDITAL N° 01/2022.
A COMISSÃO MUNICIPAL ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO CUMPRINDO O DISPOSTO NO EDITAL DO PROCESSO 
SELETIVO N°. 001/2022, TORNA PÚBLICA O GABARITO PRELIMINAR DA RROVA OBJETIVA PARA O CARGO DE AGENTE DE • 
COMBATE ÀS ENDEMIAS:
GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

QUESTÃO 01 A QUESTÃO 2 1  • .  : c
QUESTÃO 02 A QUESTÃO 22 B
QUESTÃO 03 D QUESTÃO 23 A
QUESTÃO 04 D QUESTÃO 24 D
QUESTÃO 05 A QUESTÃO 25 D
QUESTÃO 06 D QUESTÃO 26 D

www.diariomunicipal.com.br/amr 6

giu
e!

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


i

u


